Sole/Wasse




Sole/Wasser Warmepumpe

Kompakt Warmepumpe mit stabiler Rahmen-Konstruktion und flexiblen Ausgangen.
Gerausch-und schwingungsarm durch doppelt gelagerten vollhermetischen Scroll-
Verdichter und schallabsorbierenden Stellfifien.

Edelstahl-Plattenwarmetauscher (1.4401) fir Heizkreis und Edelstahl-Plattenwarmetauscher
(1.4401) fur Solekreis. Mit integriertem Schaltschrank unter der oberen Abdeckung. Mit
elektronischem Anlaufstrombegrenzer. Elektronische Kaltemittel Einspritzung mit
Autoadaptiver Funktion.

Rahmen-Konstruktion mit massiver Basisplatte auf einstellbaren Fussen. Epoxidharz-
beschichtete Verkleidung des Grundgerats. Mit witterungsgefuhrter, digitaler
Warmepumpenregelung RVS mit integrierter Kihlregelfunktion "passive cooling". Zur
Regelung eines Heizkreis mit Mischer und eines Heizkreises ohne Mischer und zusatzlich
-bei Nutzung der Kiihlfunktion "natural cooling"- eines Kiihlkreises mit Mischer.
Speichertemperaturregelung fiir einen Speicher-Wassererwarmer und Ansteuerung der
Elektro-Zusatzheizung. Anbindung von Warmwasserdurchlauferhitzer ist moglich tuber
Zusatzmodul. Eingebaut ist ausserdem in der Standardausfihrung Solarregelung,
Warmeeffizienz-Zéhler wie auch die Mdglichkeit bis zu 16 Anlagen Kaskadenschaltung.

Klartext Bedienerfiihrung mit funktionsabhangigen Meniiebenen, Infotexten und
Storanzeige im Klartext. Diagnosesystem mit Historie-Speicherund Ausgang
Sammelstérmeldung. AuBentemperaturfiihler, HeiRgasflhler, Flissig-Kaltemittelflhler,
Warmepumpe-Vorlauftemperaturfuhler und Rucklauftemperaturfihler, wie auch Sole-
Vorlauffihler, Sole-Rucklauffuhlerund Warmwasserfuhler im Lieferumfang.

Optional erhaltlich mit ModBus Modul wie auch WebControl Steuerung und Uberwachung
uber das Internet.
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Wirmepumpe - Technischelnformationen

Typ :

Artikel Nummer :

Nominale Leistungsdaten nach der EN 14511

Warmeleistung :

Kalteleistung :

* Leistungsdaten bei BO°C/W35°C

Temperatur Betriebseinsatzgrenzen

Minimale Quellentemperatur :
Maximale Quellentemperatur :

Mechanische Eigenschaften

Breite :
Tiefe :
Héhe :
Schall

Lautstarke innen Lp(1m ) :

Kéltekreislauf Eigenschaften

Kaltemittel :

Kaltemittelfullung :

Anschliisse, Durchfluss, Druckverluste

Anschlussdimension — Primarseite :

Anschlussdimension —Sekundarseite :

Durchfluss — Primarseite :

Durchfluss — Sekundarseite :

Elektroanschliisse

Hauptanschlusskabel-Dimension :

Primarseiteanschlusskabel-Dimension :

Einspeisung :
Sicherung :

Ausstattung

Kondensatorpumpe installiert :

Quellenpumpe installiert :
Bivalenzerzeuger installiert :
Dreiwege-Ventil beigepackt :

ModBus :

AWP 1.7.21 Daten aktualisiert zu 2017-11-23
Datum : 15:22:00
31-15-0516210 Sprache : Deutsch
21.3 kW Aufnahme : 4.54 kW

16.76 kW COP: 4.7

-5°C Minimale Vorlauftemperatur : +20°C

+25°C Maximale Vorlauftemperatur : +60°C

850 mm Gewicht innen : 150 kg

630 mm

1270 mm

40 dB(A)

R410a Dise innen : EEV

1.8 kg

1.1/4 " Druckverlust — Primarseite : max 12
kPa

1.1/4 " Druckverlust — Sekundarseite : max 12
kPa

5.10 Empfohlene Spreizung AT Quelle : 3K

m?3/Std

3.69 Empfohlene Spreizung AT Abgabe : 5K

m3/Std

5x6 mm? Strom — nominal : 8.23 A

n.amm?2 Strom —maximal : 15.3 A

3 x400V Sanftanlauf: MCI 25

20 A Anlaufstrom : 22.3 A

N2

Nein
Nein
Nein

mit erweiterungs-

WP Regler installiert :
Steuerung Mischheizkreis :
Steuerung Pumpenheizkreis :
Aktive Kihlung :

Steuerung Solaranlage:

SIEMENS RVS 21
N2

N2

Optional

N2



WebControl :

Modul
mit WebServer-

Modul

Il Technische Anderungen vorbehalten !!!
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Warmeleistung /

Vorlauftemperatur ( kW )

35
27,85
26,89
25,94
25,20
24,61
24,02
23,47
22,93
22,39
21,84
21,30
21,01
20,71
20,42
20,12
19,83

45
26,06
25,18
24,30
23,69
23,12
22,55
22,22
21,70
21,19
20,67
20,16
20,06
19,95
19,85
19,74
19,64

55
25,07
24,24
23,41
22,85
22,30
21,76
21,59
21,00
20,67
20,45
19,94
19,84
19,74
19,41
19,15
18,82

Aufnahme / Vorlauftemperatur (

35
4,86
4,78
4,69
4,65
4,62
4,60
4,59
4,57
4,56
4,55
4,53
4,58
4,62
4,67
4,73
4,78

KW )
45
5,70
5,62
5,53
5,50
5,48
5,45
5,49
5,48
5,47
5,46
5,45
5,55
5,66
5,77
5,89
6,02

55
7,22
7,13
7,03
7,01
7,00
6,98
7,10
7,07
7,13
7,24
7,25
7,32
7,40
7,40
7,43
7,43

COP/ Vorlauftemperatur ( -)

35
5,73
5,63
5,53
5,42
5,32
5,22
5,12
5,01
4,91
4,80
4,70
4,59
4,48
4,37
4,26
4,15

45
4,57
4,48
4,40
4,31
4,22
4,13
4,05
3,96
3,87
3,79
3,70
3,61
3,53
3,44
3,35
3,26

55
3,47
3,40
3,33
3,26
3,19
3,12
3,04
2,97
2,90
2,82
2,75
2,71
2,67
2,62
2,58
2,53
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35°C

m 21

811/2013

AWP 1.7.21

Energy class
n [%]
Prated [ kw]

Qe [kwhyy
SCOP 14

Tbivalent [°C]

Energy class
n [%]
Prated [ kW]

Qe [kwhy
SCOP 14

Tbivalent [°C]

Energy class

n %

Prated [ kW]

Qe kwhy
SCOP 14

Tbivalent [°C]

+QAA55/75
-QAAS5/75

CONTROLER

55°C

138

20
12550

3.46

120

17404
3.01

183

6066

4.57

class VI
class Il

ErP Data
35°C

185

21
9361

4.62

185
21

11285
4.63

183
21

6054
4.58

3.5% |

1.5% |









Gewerbestrasse 19
16540 Hohen Neuendorf
Germany

Telefon: +49 3303 21 93 21

Mail: info@fresh-aertec.de
Web: www.fresh-aertec.de



